
2 Riksdagens skrivelse nr 440—441.

Riksdagen har alltså beslutat, att bolaget i enlighet nied rekonstruktionsför- 
slaget genom nyteckning av aktier skall tillföras såsom erforderligt ansett kapi
tal av 16 miljoner kronor och att för nästa budgetår anvisas ett anslag av mot
svarande belopp.

Riksdagen, som i annat sammanhang meddelat sitt beslut i anledning av 
Kungl. Maj:ts förslag örn nedläggande av oljedriften vid Kinne-Kleva, anser 
riktigt, att å driften därstädes uppkommande eventuellt underskott före den 8 
december 1945 bör bestridas av Svenska skifferoljeaktiebolaget, då nämligen bo
laget intill nämnda tidpunkt erhållit full täckning för sina direkta produktions
kostnader.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Teckning av ytterligare aktier i 
Svenska skifferoljeaktiebolaget för budgetåret 1946/47 under fonden för sta
tens aktier anvisat ett investeringsanslag av 16 000 000 kronor.

Stockholm den 28 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 441.
Godkänd av första kammaren den 28 juni 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 28 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till 
teckning av ytterligare aktier i aktiebolaget Ceaverken m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 217.)

Till Konungen.

I propositionen nr 303 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 24 maj 1946, framlagt för
slag örn anslag för budgetåret 1946/47 till teckning av ytterligare aktier i aktie
bolaget Ceaverken m. m.

Såsom i ärendet framhållits ha statens intressen i aktiebolaget Ceaverkens 
hittillsvarande verksamhet varit helt och hållet dikterade av beredskapsskäl. I 
den nu föreliggande propositionen har till behandling upptagits spörsmålet 
örn bolagets fortsatta verksamhet. Riksdagen är ense med departementsche
fen örn att en utbyggnad av bolaget till full beredskapskapacitet icke nu bör 
ifrågakomma. Enligt riksdagens mening bör ställning härtill tagas i sam
band med liknande beredskapsfrågor i övrigt.

Vid sidan av ett omfattande experiment- och forskningsarbete har bolaget 
hittills uppnått ett betydande tillverkningsresultat, och dess produkter torde 
enligt uttalanden från fackmannahåll i stort sett kunna mäta sig med motsva
rande utländska fabrikat. Det finnes alltså enligt riksdagens mening anled
ning till antagande, att bolaget har vissa förutsättningar att även under fria
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marknadsförhållanden kunna hävda sig i konkurrens med utländska företag. 
Det synes riksdagen därför värdefullt, att bolaget beredes möjlighet att fort
sätta sin verksamhet under någon tid, varvid erfarenheter under fredsförhål- 
landen komma att vinnas till stöd för ett senare bedömande av driften i fort
sättningen. Ej minst med hänsyn till företagets värde ur beredskapssynpunkt 
måste det anses önskvärt, att denna möjlighet beredes bolaget. Riksdagen 
delar departementschefens mening, att såsom villkor härför måste uppställas, 
att bolagets försäljning i fortsättningen sker efter rent kommersiella principer 
och att de avtal, som möjligen kunna träffas med större avnämare, icke giva 
bolaget en monopolställning på marknaden.

Verkställd utredning har givit vid handen, att förutsättningen för att bola
get skall under de ändrade betingelserna kunna fortsätta sin verksamhet är, 
att bolagets lokaler utvidgas och dess maskinutrustning kompletteras, varjäm
te en finansiell rekonstruktion av bolagets ställning bör vidtagas. Riksdagen 
har funnit sig böra medgiva, att denna rekonstruktion genomföres i enlighet 
med Kungl. Maj:ts föreliggande förslag. Riksdagen har därför beslutat, att 
aktiekapitalet skall ökas från 100 000 kronor till 600 000 kronor genom att dels 
300 000 kronor av bolagets statslån omvandlas till aktiekapital och dels nytt 
kapital å 200 000 kronor genom aktieteckning tillföres bolaget. Av sistnämnda 
belopp äro 175 000 kronor avsedda att användas till förenämnda utvidgning 
av anläggningarna och komplettering av maskinutrustningen samt återstoden 
till förbättring av bolagets likviditetsställning. Vidare har riksdagen beslutat, 
att resterande del av statslånets kapitalbelopp eller 83 500 kronor ävensom å 
nämnda lån upplupen ränta skall efterskänkas.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen dels till Teckning av ytterligare aktier 
i aktiebolaget Ceaverken för budgetåret 1946/47 under fonden för statens 
aktier anvisat ett investeringsanslag av 500 000 kronor, dels av det bolaget 
ur fonden för låneunderstöd beviljade statslånet efterskänkt å lånet upplupen 
ränta ävensom ett kapitalbelopp av 83 500 kronor, dels ock till Avskrivning 
av ett aktiebolaget Ceaverken meddelat statslån för budgetåret 1946/47 under 
huvudtiteln avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster anvisat ett an
slag av 83 500 kronor.

Stockholm den 28 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.


